
 

 

 АРБИТРАЖНЫЙ СУД  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
       Среднемосковская улица, д.77, г. Воронеж,  394030  тел. (4732) 52-53-44, 

 факс (4732) 52-47-09 http://voronej.arbitr.ru 

 

                О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

о прекращении производства по делу 

 

г.Воронеж                                                                                          Дело № А14-11382/2014 

«29» мая 2015г. 

 

Резолютивная часть определения объявлена 26 мая 2015года 

Определение в полном объеме изготовлено 29 мая 2015года  

 

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Есаковой М.С., 

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Невской 

В.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению общества с 

ограниченной ответственностью «Келлогг Рус» (ОГРН 1093668052873, ИНН 

3661048688), г.Воронеж 

к межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по крупнейшим 

налогоплательщикам по Воронежской области (ОГРН 1043600195979, ИНН 

3664062338), г. Воронеж 

о признании недействительным решения №04-05/6 ДСП от 26.06.2014 о привлечении к 

ответственности за совершение налогового правонарушения в части 

при участии в судебном заседании: 

от заявителя: Хачатрян Нарины Рудиковны - представителя по доверенности от 

06.10.2014 № 06/1-10/14,  

от ответчика: Елфимова Игоря Сергеевича – главного специалиста-эксперта правового 

отдела по доверенности от 22.12.2014 №03-16/04237, Меловатской Елены 

Александровны - главного специалиста-эксперта правового отдела по доверенности от 

19.01.2015 №03-16/00184, Ефименко Ольги Александровны – заместителя начальника 

отдела выездных проверок по доверенности от 26.01.2015 
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у с т а н о в и л: 

общество с ограниченной ответственностью «Келлогг Рус» (далее по тексту – 

ООО «Келлогг Рус», заявитель по делу) обратилось в арбитражный суд с заявлением о 

признании недействительными решения межрайонной инспекции Федеральной 

налоговой службы по крупнейшим налогоплательщикам по Воронежской области 

(далее по тексту  -  МИФНС России по крупнейшим налогоплательщикам по 

Воронежской области, ответчик по делу) №04-05/6 ДСП от 26.06.2014 о привлечении к 

ответственности за совершение налогового правонарушения в части:  

- взыскания недоимки по налогу на прибыль на доходы иностранной 

организацией в сумме 64 706 930 руб. (пункт 2 мотивировочной, подпункт 1 пункта 1 

резолютивной части решения); 

- взыскания штрафа по статье 123 Налогового кодекса Российской Федерации 

(далее по тексту – Налоговый кодекс РФ) в размере 8 214 482 руб. (подпункт 1 пункта 

3, абзац 1 пункта 2 резолютивной части решения); 

- предложения уменьшить убытки, исчисленные Обществом в целях 

налогообложения по налогу на прибыль за 2010-2011 годы, в размере 527 023 560 руб. 

(пункт 1.2.1. мотивировочной, последний абзац пункта 1 резолютивной части решения); 

- предложения удержать неудержанный налог на доходы иностранной 

организации в виде дивидендов, полученных от Российской организации, в размере 

64 706 930 руб. (пункт 2 мотивировочной, пункт 4.5. резолютивной части решения). 

Представитель ООО «Келлогг Рус» заявил ходатайство об отказе от требований 

в полном объеме. 

Представители МИФНС России по крупнейшим налогоплательщикам по 

Воронежской области против принятия отказа от заявленных требований и 

прекращения производства по делу не возражают. 

Принимая во внимание, что данный отказ от требований не нарушает права и 

законные интересы других лиц, не противоречит законам и иным нормативным актам, 

его следует принять. 

При таких обстоятельствах производство по делу подлежит прекращению. 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 333.40 НК РФ, расходы по 

государственной пошлине, уплаченной заявителем по платежному поручению №14988 

от 22.08.2014г. в сумме 2 000 руб., подлежат возврату ООО «Келлогг Рус» из доходов 

федерального бюджета. 

Руководствуясь  п.4 ч.1 ст.150, ст.ст.110,151,184-188 АПК РФ, арбитражный суд  
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О П Р Е Д Е Л И Л : 

 

Производство по делу № А14-11382/2014 прекратить. 

Возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Келлог Рус» 

(г.Воронеж, запись в ЕГРЮЛ внесена  МИФНС России №12 по Воронежской 

области 30.12.2009 за ОГРН 1093668052873, ИНН 3661048688) из доходов 

федерального бюджета государственную пошлину в сумме 2 000 руб.  

По вступлении определения в законную силу отменить обеспечительные 

меры, принятые определением суда от 02.09.2014 по делу №А14-11382/2014. 

Определение может быть обжаловано в Девятнадцатый арбитражный 

апелляционный суд в месячный срок с момента вынесения через арбитражный суд 

Воронежской области.   

 

 

Судья                                                                                                      М.С. Есакова 


